令和 5 年 6 月吉日

お客さま各位

 信用金庫をかたった不審なメールについての注意喚起

平素よりさがみ信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

今般、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策にもとづき、お客さまに

送付させていただいております「※お取引目的の確認および本人確認書類ご提出のお

願い」に関して信用金庫をかたり、お客さま情報を不正に入手しようとするフィッシ

ングメールが確認されました。

当金庫が行っている上記の取組みにおいては、お客さまが QR コードで読込みスマ

ートフォン等で回答したのち登録完了メールが届く仕様になっておりますが、当該メ

ールによりお客さまの個人情報の入力等を求めることは一切ございませんのでご注意

くださいますようお願い申し上げます。

本件に関して不明点等ございましたらお手数ではございますが最寄りの店舗にお問

い合わせください。

以    上

※「お取引目的の確認および本人確認書類ご提出のお願い」につきましては下記のリンク

をご参照ください

  https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html

https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html
https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html
https://www.shinkin.org/attention/money_londering.html